PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

DECRETO N.° 0762612022, DE 10 DE MAIO DE 2022.

FERNANDO OCTAVIANI, Prefeito Municipal de Agudos, Estado de São Paulo, no
uso de suas atribuições legais;

DECRETA

Tipo de Recurso: REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - DENTRO DO LIMITE DA LOAILDO

Artigo 1.0 - Fica suplementado as dotações abaixo discriminadas na
importancia de R$ 36.166,85 (trinta e seis mil e cento e sessenta e seis reais e oitenta e cinco
centavos).

Unidade: 02.01.00 - GABINETE DO PREFEITO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00006 -04.122.7001.2234-33903000 	............................................................... 450,00

Saldo necessário para troca de para-brisa do veículo Voyage.

Unidade: 02.01 .00 - GABINETE DO PREFEITO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00008 - 04.122.7001.2234 - 33903900

Saldo necessário para aquisição de impressos para serem utilizados no Gabinete do Prefeito

Unidade: 04.01 .00 - SERVICO DE ADMINISTRACAO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00031 - 04.122.7001.2280 -33909200

Saldo necessário para pagto de tarifas bancária

Unidade: 08.01.00- SETOR DE VIAS URBANAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00248 - 15.451.5002.2319-33903000

Saldo necessário para aquisição de peças para manutenção de veículos.

2.000,00

9.801,85

4.350,00

Unidade: 09.01 .00 - SETOR DE OBRAS E VIAS URBANAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00277 - 15.451.5015.2299-33903000

Saldo para aquisição peças para computadores da Secretaria de obras

Unidade: 09.01 .00 - SETOR DE OBRAS E VIAS URBANAS

Aplicação: 4100000 - TRANSITO - SINALIZACAO

00284-15.451.5015.2311 -33903000

Saldo necessário para aquisiçao peças para manutenção dos semáforos do município.

II

8.065,00

Praça Tiradentes, 650 - Centro 17120-009 - Fone: (14) 3261-3331 - e-mail: admagudos.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - DENTRO DO LIMITE DA LOA/LDO

UnidIe: 09.01.00 - SETOR DE OBRAS E VIAS URBANAS

Aplicação: 4100000 - TRANSITO - SINALIZACAO

00286 -15.451.5015.2311 -33903900

2.700,00

Saldo necessário para despesas com mão de obra de manutanção nos semáforos do município.

Unidade: 10.01 .00 - SETOR DE ESPORTES E RECREACAO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00301 - 27.812.3007.2296 - 33903000

EJIIIIi!J.!J

Saldo necessário para aquisição de uniformes e outros materiais para a Secretaria de Esportes

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES ......................................................... 	 36.166,85

Artigo 2. 0  - A presente suplementação será coberta com a anulação
da seguintes dotações orçamentárias.

Unidade: 04.01.00 - SERVICO DE ADMINISTRACAO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00024 - 04.122.7001.2280 - 33903000 	............................................................... 13.215,00

Saldo necessário para aquisiçao peças para manutenção dos semáforos do município, troca do para-brisa do veiculo voyage, e
aquisição de impressos para uso no Gabinete

Unidade: 04.01.00 - SERVICO DE ADMINISTRACAO

Aplicação 1100000 - GERAL

00026 -04.122.7001.2280-33903600

8.000,00

Saldo necessário para aquisição de uniformes e outros materiais para a Secretaria de Esportes

Unidade: 04.02.00 - SETOR DE FINANCAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00046 - 04.123.7001.2281 - 33903900

Saldo necessário para pagto de tarifas bancária.

Unidade: 04.02.00 - SETOR DE FINANCAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00051 - 04.122.7001.2322 33903900

Saldo para aquisição peças para computadores da Secretaria de obras

Praça Tiradentes 650 - Centro 171 20-009 - Fone: (14) 3261-3331 - e-mail: admcqaguøos.sp.gov.Dr

PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

sLeR 	REDUÇÕES ORÇAMENTARIAS DENTRO DO LIMITE DA LOAILDO
p.

Unide: 08.04.00 - SETOR DE PRACAS E JARDINS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00261 -1545250022171 -33903000 	 435000

Saldo necessário para aquisição de peças para manutenção de veículos.

TOTAL DAS ANULAÇÕES 	 36 166,85

TOTAL GERAL DAS SUPLEMENTAÇÕES 	 36.166,85

TOTAL GERAL DAS ANULAÇÕES ........................... 	 36.166,85

Artigo 3. 0  - Este Decreto entrará em vigor na data de sua afixação.

Limite de remanejamento LOA: 34.357.400,00
Saldo: 	 23.403.237,26

Utilizado: 	6,38% 	10.954.162,74

Afixado pela Secretaria Municipal

e Finanças em, 10 de maio de 2022

itonio Moreira
Secretário de

istração 4 Fina

Praça Tiradentes, 650 - Centro 17120-009 - Fone: (14) 3261-3331 - e-mail: adm©agudos.sp.govbr 	-

Publicado em: 23 detiõIe 2022.

Página: 03 a 05 do Diário Oficial Eletrônico de Agudos.